
Diário   Oficial Página 106   terça-feira, 24 de Novembro de 2020 Nº 27.883
<BEGIN:1205011:106>

SÃO FRANCISCO AGRO PARTICIPAÇÕES LTDA
CNPJ/MF 35.587.900/0001-61 - NIRE Nº 51201674701
EXTRATO DA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL

PARA TRANSFORMAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA
LIMITADA EM SOCIEDADE POR AÇÕES.

Realizada em 22 de outubro de 2020 na sede administrativa da sociedade, 
com a presença de todos os sócios integrantes do capital social, onde foram 
tomadas as seguintes deliberações: (i) aprovada a mudança da natureza 
jurídica da sociedade com a conversão em sociedade anônima de capital 
fechado. (ii) aprovada a conversão das 150.985 (cento e cinquenta mil, 
novecentas e oitenta e cinco) quotas sociais em 150.985 (cento e cinquenta 
mil, novecentas e oitenta e cinco) ações ordinárias nominativas (“ON”). 
(iii) Aprovados Estatuto Social e o Boletim de Subscrição e Integralização 
de Capital (anexo I e III à alteração original) sendo levados a registro na 
Jucemat, sendo dispensada sua publicação. (iv) Eleitos os membros da 
Diretoria e empossadas para tais cargos: Francisco Cisneros Neto e Nilza 
Marlene Fraga Moreira, nomeados DIRETORES. O Conselho Fiscal não foi 
instalado, uma vez que não houve solicitação nesse sentido por parte dos 
acionistas nos termos do Art. 161, parágrafo 2ª da Lei nº 6.404/76 e Art. 
19 do Estatuto Social da Companhia. Encerramento. Assinam: Francisco 
Cisneros Neto, Nilza Marlene Fraga Moreira e Dr. André Stumpf Jacob 
Gonçalves - Advogado. CERTIFICO O REGISTRO EM 06/11/2020 SOB 
Nº 51300017971. PROTOCOLO: 201277468 de 03/11/2020 e o código 
de segurança 9Niw. AUTENTICAÇÃO: 8529F1B29D5E466A9AC6E-
F289320B4348E6463E7. NIRE: 51300017971. SÃO FRANCISCO AGRO 
PARTICIPAÇÕES S/A. - Julio Frederico Muller Neto - Secretário Geral - 
Cuiabá/MT, 06/11/2020 - www.jucemat.mt.gov.br.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1205011:106>
<BEGIN:1205017:106>

PAULO SERGIO FRANZ, CPF:715.724.739-91, MUNICÍPIO DE TAPURAH 
- MT, TORNA PÚBLICO QUE SOLICITOU PERANTE A SEMA - SECRETARIA 
ESTADUAL DE MEIO AMBIETE, A RENOVAÇÃO E ALTERAÇÃO DA 
CAPACIDADE DE ALOJAMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO NA 
ATIVIDADE DE SUINOCULTURA. PROCESSO N° 203829/2014.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1205017:106>
<BEGIN:1205067:106>

A BOM FUTURO AGRÍCOLA LTDA - Piscicultura HORIZONTE AZUL 
COXIPÓ, inscrita no CNPJ: 10.425.282/0069-10, torna público que requereu 
á secretaria de Estado de Meio Ambiente - MT (SEMA/MT) alteração da 
outorga  REFERENTE A PORTARIA Nº 154 DE 09 DE MARÇO DE 2020, 
localizado na Rodovia Emanuel Pinheiro km 12+10 km a direita, sem 
número, bairro Coxipó do Ouro, Cuiabá-MT. Não foi determinado EIA-RIMA.
<END:1205067:106>
<BEGIN:1205082:106>

AUTO POSTO CANELA LTDA - DINO AUTO POSTO - CNPJ 
08.603.562/0005-65, torna público que requereu a   Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente - SEMA/MT, o pedido da renovação da Licença de Operação 
(LO), para atividade de comércio varejista de combustíveis para veículos 
automotores, localizado na Av Rio Grande do Sul, 50-E Quadra 53 Lote 09, 
Centro, no município de Lucas do Rio Verde/MT.
<END:1205082:106>
<BEGIN:1205085:106>

NEIDER LUIZ VILELA BORGES, inscrito no CPF nº 841.436.901-44, 
torna público que requereu junto a Sema/MT a AUTORIZAÇÃO PARA 
DESMATAMENTO (AD), faz Fazenda Santa Lusia, localizada no município 
de Santa Cruz do Xingu/MT. Não foi determinado EIA/RIMA. (Ricaflora-Pro-
jetos Ambientais (66)98406-0800).

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1205085:106>
<BEGIN:1205087:106>

ITAMARATI NORTE S.A- AGROPECUÁRIA, CNPJ nº 03.532.447/0001-
08, torna público que requereu junto à SEMA - Secretaria Estadual do Meio 
Ambiente - SEMA/MT, a Outorga de direito de uso de Recurso Hídrico 
Superficial da UHE Juba I e Juba II, localizada no município de Tangará-
da-Serra/MT com finalidade de geração (produção) de energia hidroelétrica.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1205087:106>
<BEGIN:1205109:106>

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA ATA DA TERCEIRA ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA Na matéria publicada na edição nº 27.897 de 17 de 
novembro de 2020, à página nº 120, a empresa LADAL PARTICIPAÇÕES 
S/A - CNPJ nº 31.617.851/0001-01, torna público a errata do valor de 
redução do capital social. ONDE SE LÊ: redução do capital social de R$ 
3.304.226,00 (três milhões, trezentos e quatro mil, duzentos e vinte e seis 
reais) para R$ 3.104.226,00 (três milhões, cento e quatro mil, duzentos e 
vinte e seis reais). LEIA-SE: redução do capital social de R$ 3.304.226,00 
(três milhões, trezentos e quatro mil, duzentos e vinte e seis reais) para R$ 
2.968.816,00 (dois milhões, novecentos e sessenta e oito mil, oitocentos e 
dezesseis reais). Ratifica-se as demais informações.

DETRANMED MEDICINA DE TRAFEGO LTDA, CNPJ: 15.593.975/0001-48, 
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável do Município de Sinop-MT, a Licença Prévia 
- LP, Licença de Instalação - LI e Licença de Operação - LO para atividade 
médica ambulatorial com recursos para realização de exames, localizado 
na Avenida das Acácias, número 618, bairro Jardim Botânico, município de  
Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

TRANSPEDRA MINERAÇÃO LTDA - EPP
Torna público que requereu junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente 
- SEMA, a renovação da Licença de Operação n. 316982/2018, referente à 
extração de Granito para brita, na CH-10, Lote 52, 004, zona rural, município 
de Matupá, estado de Mato Grosso.

Geól. Sinvaldo Gomes de Morais
Fone/Fax: (065) 3661-1097/99983-8660

cardealgeologia@gmail.com

FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO DE ARTE FARMA SINOP LTDA, CNPJ 
n° 39.538.067/0001-03, torna público que requereu junto à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de SINOP/
MT, As Licenças Ambientais - Modalidade: Licença Prévia (LP); Licença de 
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para atividade: Farmácia de 
Manipulação de Arte Farma Sinop Ltda , localizada Avenida das Embaúbas, 
N: 979 - Bairro Setor Residencial Sul, município de Sinop-MT.

R. C DA SILVA MADEIRAS - ME (DA SILVA MADEIRAS), CNPJ: 33.691-
583/0001-01, torna ao público que requereu da Secretaria do Estado do 
Meio Ambiente - SEMA/MT, a Alteração de Razão Social - Mudança de 
Titularidade da Licença Operação - LO, com aproveitamento da licença, para 
L. GONÇALVES DOS REIS MADEIRAS - ME (L. GONÇALVES DOS REIS 
MADEIRAS), CNPJ: 39.616.185/0001-07, com a atividade de Serrarias com 
Desdobramento e Beneficiamento de Madeiras, Localizada na Rua João 
Pedro Moreira de Carvalho II, Nº 8685, lote 44, Bairro Angélica, Sinop/MT. 
Eng. Florestal Evandro Missasse, F:(66) 99965 4772.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1205109:106>
<BEGIN:1205132:106>

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020

TIPO DESTA LICITAÇÃO - MENOR PREÇO POR LOTE

O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 
RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado 
à Av. José de Alencar, nº411, Monte Líbano, torna público para conhecimento 
dos interessados que por ordem da Ilma. Sra. Diretora Geral, através da 
Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 09:00 
horas (horário de Brasília) do dia 8 (oito) de dezembro de 2020, em 
sessão pública nos termos do Edital e seus anexos. O edital completo 
poderá ser retirado gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, 
onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico. Bem 
como, no e-mail: controladoria@sanearmt.com.br , para a execução do 
seguinte objeto:

“AQUISIÇÃO DE RENOVAÇÃO DO SEGURO TOTAL, POR UM 
PERÍODO DE 1 (UM) ANO PARA VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA 
DO SANEAR, COM COBERTURA CONTRA ACIDENTES E DANOS 
CAUSADOS PELA NATUREZA E ASSISTÊNCIA 24HORAS, COM 
RECURSO PRÓPRIO.”

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do 
edital e anexo nos e-mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@
sanearmt.com.br.

Rondonópolis-MT 23 de novembro de 2020.

________________________________________
Mariley Barros Soares
Pregoeira
<END:1205132:106>

<BEGIN:1205159:106>

Portaria nº 07/2020/SANEMAT
A COMPANHIA DE SANEAMENTO DO ESTADO DE MATO 

GROSSO - SANEMAT, Sociedade de Economia Mista, inscrita no CNPJ nº 
03.470.358/0001-76, por meio de seu Diretor - Presidente, Luiz Fernando 
Caldart, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora IOHANA MARIA COCITO - 
Matricula 5409003, para atuar como fiscal do Contrato 005/2020/00/00-
SINFRA, originário do processo nº 180189/2020, firmado entre o 
ESTADO DE MATO GROSSO através da SANEMAT e a empresa 
RAPHAEL ONOFRE CASTANHO DA SILVA EIRELI, que tem por objeto a 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação 
de 01 (um) veículo utilitário do tipo SUV, FLEX, zero km, sem motorista 
e sem combustível, com quilometragem livre, e a manutenção do veículo 
a cargo da CONTRATADA, para atender a demanda da Companhia de 
Saneamento do Estado de Mato Grosso-SANEMAT.

Art. 2º - Determinar que a fiscal ora designada deverá:
I - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro 

próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que 
for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


